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DPr-BRM-II.0012.15.26.2019 
Protokół nr 29/XI/2019 

 
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 12 listopada 2019 r.  

 
 
I. Obecność na posiedzeniu: 
 
 
stan Komisji   -   5 radnych  
 
obecnych   -   4 radnych  
 
nieobecnych  -   1 radny  
      

• Radny p. Damian Raczkowski – nieobecny nieusprawiedliwiony 
      
 
oraz zaproszeni goście. 
 
 
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
 
Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
 
II. Proponowany porządek posiedzenia: 
 

1. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie petycji 
nr 9 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 

2. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie petycji 
nr 10 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

3. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie petycji 
nr 11 z 2019 r. - referuje radny p. Damian Raczkowski. 

4. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 81 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

5. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 82 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

6. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 83 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 
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7. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 84 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 

8. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 85 z 2019 r. - referuje radna p. Emilia Susniło-Gruszka. 

9. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 86 z 2019 r. - referuje radny p. Damian Raczkowski. 

10. Przyjęcie protokołów nr 25/IX/19 z 10 września, nr 26/IX/19 z 18 września, nr 
 27/X/19 z 8 października oraz nr 28/X/19 z 16 października 2019 r. 

11. Sprawy różne i wniesione. 

 
 
III. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 
 
Przewodniczący Komisji p. Kamil Deptuła powitał obecnych na sali radnych oraz 
zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum 
niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii. 
 
Przewodniczący Komisji  zaproponował zmianę punktu nr 10.  
 

1. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie petycji 
nr 9 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 

2. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie petycji 
nr 10 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

3. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie petycji 
nr 11 z 2019 r. - referuje radny p. Damian Raczkowski. 

4. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 81 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

5. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 82 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

6. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 83 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 

7. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 84 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 

8. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 85 z 2019 r. - referuje radna p. Emilia Susniło-Gruszka. 

9. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie skargi 
nr 86 z 2019 r. - referuje radny p. Damian Raczkowski. 

10. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmiany uchwały 
Nr XLIII/823/2000 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 5 lipca 2000 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. 

11. Sprawy różne i wniesione. 
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Komisja w głosowaniu przy 4 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała porządek obrad. 
 
Ad pkt 1 – Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
petycji nr 9 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 

(Omawiany dokument znajduje się w teczce nr: DPr-BRM-II.152.9.2019) 

Radny p. Michał Olejniczak omówił petycję.  
W dniu 2 września 2019 r. do Rady Miejskiej w Łodzi wpłynęła petycja Wrocławskiego 
Stowarzyszenia Głuchych „Nadzieja” dotycząca utworzenia Klubu Seniora Głuchego 
w Ośrodku Kultury Górna.  
Należy podkreślić, że Oddział Łódzki Polskiego Związku Głuchych jest prężnie działającą 
organizacją, która oferuje swoim członkom różnorodne formy aktywności i spędzania 
wolnego czasu. Siedziba Oddziału jest miejscem wielu wydarzeń kulturalnych i spotkań osób 
niesłyszących. Osoby z uzdolnieniami artystycznymi mogą także realizować swoje 
zainteresowania w ramach Warsztatów Terapii Zajęciowej.   
Drugim podmiotem działającym na rzecz osób niesłyszących jest Międzynarodowe 
Stowarzyszenie Pomocy Słyszę Serce, które prowadzi Środowiskowy Klub Głuchych oraz 
świetlicę dla głuchych seniorów. 
Biorąc pod uwagę opinię przedstawicieli łódzkiego środowiska osób niesłyszących nie ma 
potrzeby stwarzania kolejnego miejsca aktywizacji społecznej dla tej grupy mieszkańców 
Łodzi. 
 
Referujący zaproponował uznać petycję za bezzasadną. 

Faza pytań i dyskusji.  
 
Rzecznik Osób Niepełnosprawnych p. Katarzyna Tręda-Pisera poinformowała, że petycja 
była konsultowana ze środowiskiem osób głuchych. Potwierdziła, że w Łodzi prężnie działa 
Polski Związek Głuchych, przy którym funkcjonują Warsztaty Terapii Zajęciowej, jest klub 
podróżnika, są cykliczne spotkania dla każdej grupy wiekowej. Ponadto jest Stowarzyszenie 
Słyszę Serce, które zaopatruje osoby głuche oraz Duszpasterstwo Osób Głuchych przy parafii 
Piotra i Pawła, które współpracuje z Polskim Związkiem Głuchych i są zajęcia aktywizujące 
o charakterze kulturalnym. Te potrzeby w zakresie aktywizacji, społecznej i zawodowej są 
w pełni zaspokojone. Jeżeli to Stowarzyszenie chciałoby wykonywać jakieś działania 
aktywizujące na rzecz środowiska osób głuchych to Prezydent Miasta raz w roku ogłasza 
konkurs na aktywizację społeczną i rehabilitację – to mogą złożyć taką ofertę. Mogą złożyć 
ofertę także w ramach art. 19a, jeżeli zabezpieczą sobie swoją grupę beneficjentów. Takie 
działania są niekonwencyjne, czyli niezgodne z konwencją o prawach osób 
z niepełnosprawnościami dlatego, że jeżeli w takich instytucjach miejskich tworzy się coś dla 
seniora, to nie powinno to być osobno dla osób z niepełnosprawnościami i osób zdrowych 
tylko robimy dla wszystkich włączając tłumacza języka migowego.   
 
Radny p. Michał Olejniczak powiedział, że rozumiałby zasadność petycji, gdyby był 
dołączony postulat osób zainteresowanych.  

Przewodniczący Komisji zaproponował dopisać do uzasadnienia, że: „Ponadto należy 
podkreślić, że ustalone procedury nie pozwalają Radzie Miejskiej w Łodzi na wprowadzanie 
proponowanych zmian”. 
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Pytań nie zgłoszono.  
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.- 
druk BRM nr 289/2019. 
 
Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad pkt 2 – Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
petycji nr 10 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

(Omawiany dokument znajduje się w teczce nr: DPr-BRM-II.152.10.2019) 

Radny p. Kamil Deptuła omówił petycję.  
W dniu 2 września 2019 r. do Rady Miejskiej w Łodzi wpłynęła petycja Wrocławskiego 
Stowarzyszenia Głuchych „Nadzieja” dotycząca zmiany zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Łodzi, aby osoby głuche pobierające 
najniższe świadczenia emerytalno-rentowe miały pierwszeństwo w przydziale lokalu 
socjalnego.  
Przyznanie pierwszeństwa w przydziale lokalu tylko wybranej grupie, z pominięciem osób 
dotkniętych innymi zaburzeniami i chorobami naruszałoby zasadę równego traktowania 
i miałoby charakter dyskryminujący.  
Należy podkreślić, że w uchwale Nr XLIV/827/12 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 czerwca 
2012 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Miasta Łodzi z późn. zm. w § 7 ust. 2 pkt 3 przyjęto regulację, że uprawnionymi do najmu 
lokali mieszkalnych w pierwszej kolejności są osoby o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, stosownie do ich potrzeb wynikających z orzeczenia 
o niepełnosprawności, po uzyskaniu opinii Oddziału ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Polityki Społecznej i Zieleni 
Urzędu Miasta Łodzi.  
 
Referujący zaproponował uznać petycję za bezzasadną. 

Za-ca Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich p. Agnieszka Pilarczyk podtrzymała 
przedstawioną opinię.  

Faza pytań i dyskusji.  
 
Pytań nie zgłoszono.  
 
Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.- 
druk BRM nr 290/2019. 
 
Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad pkt 3 – Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
petycji nr 11 z 2019 r. - referuje radny p. Damian Raczkowski. 

(Omawiany dokument znajduje się w teczce nr: DPr-BRM-II.152.11.2019) 

 

Wobec braku radnego referującego, petycję omówił Przewodniczący Komisji.  

W dniu 2 września 2019 r. do Rady Miejskiej w Łodzi wpłynęła petycja Wrocławskiego 
Stowarzyszenia Głuchych „Nadzieja” dotycząca zagwarantowania osobom głuchym dostępu 
do tłumacza polskiego języka migowego we wszystkich jednostkach organizacyjnych 
podległych Urzędowi Miasta Łodzi. 
Od 2012 r. Urząd Miasta Łodzi realizuje obowiązki wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 
2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się poprzez zapewnienie 
osobom głuchym możliwości komunikowania się za pomocą systemu wideo-tłumacza języka 
migowego dostępnego on-line. Usługa jest realizowana we współpracy z Łódzkim Oddziałem 
Polskiego Związku Głuchych.  
W Urzędzie Miasta Łodzi oraz miejskich jednostkach organizacyjnych znajduje się 16 
stanowisk z zainstalowanym systemem, przy których osoba niesłysząca uzyska możliwość 
skomunikowania się w języku migowym, w celu załatwienia swojej sprawy. Stanowiska 
wideo-tłumacza znajdują się w 6 punktach informacyjnych Urzędu Miasta Łodzi, w Łódzkim 
Centrum Kontaktu z Mieszkańcami, Urzędzie Stanu Cywilnego, Powiatowym Urzędzie 
Pracy, Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Centrum Świadczeń Socjalnych, Rzecznika 
Osób Niepełnosprawnych, Wydziale Praw Jazdy i Rejestracji Pojazdów oraz izbach przyjęć 
dwóch szpitali miejskich.  
Dotychczasowe doświadczenia z realizacji usługi, wskazują, że przedstawione usytuowanie 
punktów obsługi osób niesłyszących jest wystarczające i pozwala tej grupie mieszkańców 
Łodzi na załatwienie niezbędnych spraw w Urzędzie Miasta Łodzi i jednostkach podległych.  
Ponadto osoby niesłyszące, chcące skorzystać z pomocy tłumacza języka migowego przy 
załatwianiu swoich spraw mogą wystąpić z takim wnioskiem do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Każdy zainteresowany może skorzystać z tej usługi nieodpłatnie, maksymalnie 
50 godzin w ciągu roku.  
 
Referujący zaproponował uznać petycję za bezzasadną. 

Faza pytań i dyskusji.  
 
Pytań nie zgłoszono.  
 
Brak głosów w dyskusji.  
 
Przewodniczący Komisji  zaproponował dodać do uzasadnienia zdanie, że: „Z uzyskanych 
informacji wynika, że potrzeby mieszkańców w tej materii są w Łodzi zabezpieczone na 
odpowiednim poziomie”. 
Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.- druk BRM nr 
291/2019. 
 
Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Ad pkt 4 – Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
skargi nr 81 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

(Omawiany dokument znajduje się w teczce nr: DPr-BRM-II.1510.81.2019) 

Radny p. Kamil Deptuła omówił skargę.  

W dniu 19 września 2019 r. do Rady Miejskiej w Łodzi wpłynęła skarga na działanie 
Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich w Łodzi w związku z brakiem odpowiedzi na pismo 
złożone do Wydziału Obsługi Technicznej, ul. Wielkopolska 53 w dniu 6 czerwca 2018 r. 

Na podstawie uzyskanych informacji Rada Miejska w Łodzi stwierdza, że faktycznie 
odpowiedź na pismo z dnia 6 czerwca 2018 r. nie została udzielona.  

Wobec powyższego Referujący zaproponował uznać skargę za zasadną.  
 

Za-ca Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich p. Agnieszka Pilarczyk zapewniła, 
że odpowiedź na wymienione pismo zostanie wysłana bezzwłocznie. 
 

Faza pytań i dyskusji.  
 
Pytań nie zgłoszono.  
 
Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.- 
druk BRM nr 292/2019. 
 
Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad pkt 5 – Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
skargi nr 82 z 2019 r. - referuje radny p. Kamil Deptuła. 

(Omawiany dokument znajduje się w teczce nr: DPr-BRM-II.1510.82.2019) 

Radny p. Kamil Deptuła omówił skargę.  

W dniu 19 września 2019 r. do Rady Miejskiej w Łodzi wpłynęła skarga na działania 
Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich w Łodzi związane z procedowaniem sprawy wskazania 
lokalu zamiennego Państwu…, zam. w Łodzi przy ul. Północnej. 

Skarga dotyczy odmowy przyjęcia na spotkanie z Dyrektorem Zarządu Lokali Miejskich 
mające na celu wyjaśnienie wszelkich wątpliwości dotyczących stanu technicznego lokalu 
mieszkalnego. W Zarządzie Lokali Miejskich w Łodzi obowiązują zasady obsługi 
interesantów zawarte w Regulaminie Organizacyjnym wprowadzonym Zarządzeniem 
Nr 9609/VIII/18 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 października 2018 r. oraz Zarządzeniem 
Nr 52/2019 Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia szczegółowego wykazu zadań Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego. 
Pracownicy sekretariatu Dyrektora postępowali zgodnie z wytycznymi zawartymi 
w wymienionych Zarządzeniach. Na rozmowę do Dyrektora Zarządu są umawiani 
interesanci, którzy wyczerpali już dostępne drogi postępowania w danej sprawie, poczynając 
od pracownika merytorycznego, poprzez Kierownika i Zastępcę Dyrektora. Państwo … 
zostali przyjęci przez Zastępcę Dyrektora ds. Gospodarowania Zasobem w dniu 17 września 
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2019 r. w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości związanych z przysługującym ich prawem 
do lokalu zamiennego na czas trwania remontu lokalu obecnie zajmowanego.   
 
Referujący zaproponował uznać skargę za bezzasadną. 

Za-ca Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich p. Agnieszka Pilarczyk podtrzymała 
przedłożoną Komisji opinię Zarządu. 

Faza pytań i dyskusji.  
 
Pytań nie zgłoszono.  
 
Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.- 
druk BRM nr 293/2019. 
 
Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad pkt 6 – Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
skargi nr 83 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 

(Omawiany dokument znajduje się w teczce nr: DPr-BRM-II.1510.83.2019) 

Radny p. Michał Olejniczak omówił skargę.  

W dniu 26 września 2019 r. do Rady Miejskiej w Łodzi wpłynęła skarga na działanie 
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Łodzi dotyczące zwrotu poniesionych kosztów 
pogrzebu wieloletniej pensjonariuszki Domu Pomocy Społecznej w Łodzi. 

Na podstawie z art. 55 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. prawo bankowe 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2187 z późn.zm.) Skarżący wraz z małżonką ubiegają się o zwrot 
poniesionych wydatków na pogrzeb krewnej, wieloletniej pensjonariuszki Domu Pomocy 
Społecznej w Łodzi, z uwagi na fakt, iż poniesione przez nich koszty pogrzebu przewyższyły 
kwotę otrzymanego zasiłku pogrzebowego z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Z uzyskanych wyjaśnień Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Łodzi oraz z opinii radcy 
prawnego z dnia 27 września 2019 r., wynika, że przedmioty pozostałe po zmarłej 
podopiecznej Dyrektor Domu może wydać dopiero po wylegitymowaniu się i potwierdzeniu 
statusu spadkobiercy. Dokumentami potwierdzającymi status spadkobiercy są jedynie 
prawomocne postanowienie sądu o stwierdzenie nabycia spadku lub akt poświadczenia 
dziedziczenia wydany przez notariusza. Dopiero po okazaniu wymienionych dokumentów 
Dom Pomocy Społecznej uprawniony będzie do wydania przedmiotów podopiecznej. 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Łodzi wystąpił z wnioskiem do Wydziału Spraw 
Społecznych w Departamencie Obsługi Administracji Urzędu Miasta Łodzi oraz do Centrum 
Personalizacji Dokumentów Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Warszawie o udostępnienie danych dotyczących spadkobierców po zmarłej. Z uzyskanych 
informacji wynika, iż Skarżący nie zostali wskazani, jako osoby uprawnione do odbioru 
depozytu po zmarłej. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Łodzi niezwłocznie po 
uzyskaniu informacji z Centrum Personalizacji Dokumentów MSWiA w Warszawie 
zawiadomi wskazanych spadkobierców o pozostawionym depozycie po zmarłej. Do tego 
czasu nie ma możliwości wydania książeczki oszczędnościowej osobom do tego 
nieuprawnionym. Należy podkreślić, iż w dniu 27 września 2019 r. Skarżącemu przesłano 
wyczerpującą odpowiedź w przedmiotowej sprawie wraz z opinią prawną drogą pocztową za 
potwierdzeniem odbioru, która została odebrana w dniu 15 października 2019 r.   
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Referujący zaproponował uznać petycję za bezzasadną. 

P.o. Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych p. Szymon Kostrzewski dodał, 
że problem powstał taki, że osoba, która przeprowadzała postępowanie dowodowe przed 
Bankiem, zażądała wydania od DPS książeczki oszczędnościowej, która znajduje się 
w depozycie po osobie zmarłej. Pani Dyrektor zapewniła o wszelkiej pomocy ze strony DPS.  

Przewodniczący Komisji  podziękował przedmówcy i zaproponował dodać do uzasadnienia 
zdanie, że są prowadzone działania zgodnie z procedurą w celu pomocy Skarżącym. 

 
Faza pytań i dyskusji.  
 
Pytań nie zgłoszono.  
 
Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.- 
druk BRM nr 294/2019. 
 
Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad pkt 7 – Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
skargi nr 84 z 2019 r. - referuje radny p. Michał Olejniczak. 

(Omawiany dokument znajduje się w teczce nr: DPr-BRM-II.1510.84.2019) 

Radny p. Michał Olejniczak omówił skargę.  
 

W dniu 1 października 2019 r. do Rady Miejskiej w Łodzi wpłynęła skarga przekazana 
przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi - na działanie Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łodzi w przedmiocie braku opracowania i realizacji 3-letniego 
programu rozwoju pieczy zastępczej. 
 
Referujący zwrócił się z pytaniem do Z-cy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łodzi, czy Program został fizycznie zrealizowany. 

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformował, że Program jest 
opracowany i zaakceptowany przez Skarbnika Miasta, natomiast realizowany jest cały czas. 
Jest to wszystko opóźnione, dlatego, że MOPS przeprowadzał działania inne niż 
w rzeczywistości, nie było żadnych danych rozpoczynając te zadania. Nikt nie poszukiwał na 
taką skalę rodzin zastępczych w Polsce i nie wiadomo było, czy to zadziała, czy nie zadziała. 
W powiecie Łódzkim znajduje się największa piecza zastępcza w Polsce, a drugą pozycję 
Łódź zajmuje, jeżeli chodzi o ilość dzieci w pieczy.  Np. w Krakowie 1 na 168 dzieci jest w 
pieczy, to w Łodzi ta proporcja wynosi 1na 63. Gorzej niż w Łodzi jest tylko w Wałbrzychu.  

Radny p. Michał Olejniczak zapytał, kiedy Program będzie wprowadzony pod obrady Rady 
Miejskiej.  

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśnił, że trwają konsultacje 
i czekają na Zarządzenie Prezydenta Miasta w tej sprawie.  

Przewodniczący Komisji  stwierdził, że MOPS jest w toku procedowania.  
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Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej potwierdził, że są w toku 
procedowania. 

Radny p. Michał Olejniczak dodał, że jeżeli chodzi o pieczę zastępczą, to te kwestie były 
już badane przez Komisję Zdrowia i Opieki Społecznej RM. Ponadto tego typu skarga, jeśli 
chodzi o brak opracowania i realizacji tego Programu Pieczy Zastępczej, to nie jest pierwsza 
i argumenty są powielane przez strony skarżące. Biorąc pod uwagę stan faktyczny 
przedstawiony przez Z-cę Dyrektora i wyjaśnienia zaproponował uznać skargę za bezzasadną.  

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zapewnił, że opinia Skarbnika 
Miasta jest pozytywna, ale nie oznacza zapewnienie środków, tego typu programy nie działają 
w ten sposób.  

Przewodniczący Komisji poprosił o dostarczenie potwierdzenia przyjęcia Programu pod 
obrady Rady Miejskiej i zaproponował przeniesienie rozpatrzenia punktu na kolejne 
posiedzenie. 

Ad pkt 8 – Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
skargi nr 85 z 2019 r. - referuje radna p. Emilia Susniło-Gruszka. 

(Omawiany dokument znajduje się w teczce nr: DPr-BRM-II.1510.85.2019) 

Radna p. Emilia Susniło-Gruszka omówiła skargę.  
 

W dniu 24 września 2019 r. do Rady Miejskiej w Łodzi wpłynęła skarga na działania 
Zastępcy Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi polegające na 
nieprzestrzeganiu – zdaniem Skarżącego - obowiązujących przepisów prawa, wydatkowania 
środków publicznych w sposób nietransparentny, merytorycznie niezasadny, budzący 
wątpliwości i podejrzenie o stronniczość. 

Premie i nagrody uznaniowe dla Dyrektora Domu Dziecka w Łodzi zostały przyznane 
na podstawie udzielonego upoważnienia Zarządzeniem Nr 7771/VII/18 Prezydent Miasta 
Łodzi z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łodzi do wykonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 
Zgodnie z ww. zarządzeniem Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi 
został upoważniony do wykonywania czynności w sprawach zakresu prawa pracy 
z wyłączeniem prawa zatrudniania i zwalniania m.in. wobec dyrektorów placówek 
opiekuńczo-wychowawczej prowadzonej przez Miasto Łódź oraz kontrolowanych przez 
Prezydenta Miasta Łodzi za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Łodzi. 

Zgodnie z obowiązującym ówcześnie Zarządzeniem Nr 3252/VII/16 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określania wynagrodzenia kierowników i zastępców 
kierowników miejskich jednostek organizacyjnych nagrody dla kierowników miejskich 
jednostek organizacyjnych przyznawane są za szczególne osiągnięcia tj.: osiąganie znacznej 
efektywności i jakości realizowanych zadań, wprowadzenie nowatorskich rozwiązań 
w zakresie działalności kierowanej jednostki, uzyskiwanie wysokiej oceny swojej pracy. 
Zapis ten wskazuje jedynie ogólne przesłanki, którymi powinno się kierować, przyznając 
konkretnemu pracownikowi nagrodę, pozostawia on ocenę zasług pracownika wyłącznie 
w gestii swobodnego uznania pracodawcy zgodnie z zawartymi w przepisie przesłankami. 
I tak zostało ocenione zaangażowanie Dyrektora Domu Dziecka w Łodzi 
za wykonywanie powierzonych zadań oraz efektywne działania mające na celu znalezienie 
rodzin zastępczych dla wychowanków placówki. Odnosząc się do postawionego przez 
Skarżącego zarzutu o przyznanie wypłaconych premii i nagród z pominięciem 
obowiązujących przepisów ustalono, iż przyznane zostały one na podstawie pisemnego 
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wniosku zawierającego uzasadnienie. Środki na wypłatę premii i nagród były zabezpieczone 
w planie finansowym placówki na 2018 rok.  
 
Referująca zaproponowała uznać petycję za bezzasadną. 

Faza pytań i dyskusji.  
 
Pytań nie zgłoszono.  
 
Brak głosów w dyskusji.  
Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi.- 
druk BRM nr 296/2019. 
 
Komisja w głosowaniu przy 3 głosach „za” , przy braku  głosów „przeciw”  i braku  głosów 
„wstrzymuj ących się” , jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

Ad pkt 9. Omówienie i przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie 
skargi nr 86 z 2019 r. - referuje radny p. Damian Raczkowski. 

Z-ca Dyrektora Biura Rozwoju Przedsiębiorczości i Miejsc Pracy p. Marcin 
Derengowski poinformował, że skarga dotyczy postępowania o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych przedsiębiorcy, które nie odbiegało od innych tego typu. 
Skarżący nie przyjmuje do wiadomości, że ustawowy zapis dotyczy przedsiębiorcy, który 
nakłada na przedsiębiorcę zamierzającego ubiegać się o wydanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu obowiązek uzyskania zgody właściciela, użytkownika, zarządcy lub administratora 
tego budynku, a nie jedynie lokalu. Skarżący, kierujący pisma jest właścicielem lokalu, 
ale nie jest stroną postępowania, był zaniepokojony, że przedsiębiorca nie dostanie koncesji, 
którą ostatecznie dostał.  

Przewodniczący Komisji  stwierdził, że w świetle aktualnego stanu faktycznego problem 
został rozwiązany. 

Radny p. Michał Olejniczak powiedział, że sprawa została wyjaśniona, ale tu jest konflikt 
stricte związany z kompetencjami, czy skarżący - jednoosobowo taką zgodę na sprzedaż 
alkoholu mógł udzielić, czy też w zakresie wspólnoty to występuje.  

Przewodniczący Komisji podsumował, że Komisja nie zauważyła zaniedbań ze strony Biura, 
jednak z uwagi na brak projektu uchwały RM punkt zostanie przełożony na kolejne 
posiedzenie.    

 

Ad pkt 10. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLIII/823/2000 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 5 lipca 2000 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. 

Przewodniczący Komisji poinformował o zaproponowanych w uchwale zmianach: 

§1. W uchwale Nr XLIII/823/2000 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 5 lipca 2000 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym, wprowadza się następujące 
zmiany” 

1) w § 3 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„Radni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otrzymują dietę w wysokości 
90% kwoty przysługującej przewodniczącemu Rady Miejskiej, wymienionej w § 2”. 
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§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XVI/622/19 z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet przysługujących radnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Komisja omówiła i przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmiany 
uchwały Nr XLIII/823/2000 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 5 lipca 2000 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet przysługujących radnym - druk BRM nr 298/2019. 

Wynik głosowania: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” 
– 0 głosów.  

 
 
Ad pkt 11 – Sprawy wniesione i wolne wnioski. 
 
Ponieważ nie było wniosków ze strony radnych, prowadzący zamknął posiedzenie. 

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany. 
 

 

   Protokół sporządziła      Przewodniczący Komisji 
 
Sylwia Woźniak-Taczała              Kamil Deptuła 
 


